

Association ABYSS ASSOCIATION

1 Rue Berthier

97420 LE PORT

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Activité principale de l'association : Environnement

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à SAINT LEU

Le 12/09/2020

Yannick JARRIER

Expert Comptable

COMPTA SUD OI

53 Rue Général Lambert

97436 SAINT LEU

02 62 34 72 34

COMPTES ANNUELS du 01/01/2019 au 31/12/2019

- *Rapport de présentation*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

COMPTA SUD OI

53 Rue Général Lambert

97436 SAINT LEU

02 62 34 72 34

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

Association ABYSS ASSOCIATION
1 Rue Berthier
97420 LE PORT

relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	46 502 Euros
- Produits d'exploitation,	192 103 Euros
- Résultat net comptable,	(9 791) Euros

Fait à SAINT LEU
Le 17/05/2020

Yannick JARRIER
Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage	29 327	23 285	6 042	10 818	4 776	44.15	
	Autres immobilisations corporelles	29 467	28 384	1 083	1 977	894	45.22	
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
Total I	58 794	51 669	7 125	12 795	5 670	44.31		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés							
	Autres créances	1 912		1 912	95 914	94 002	98.01	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	37 466		37 466	5 167	32 298	625.05		
Charges constatées d'avance (3)				277	277	100.00		
Total III	39 378		39 378	101 359	61 981	61.15		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecarts de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	98 171	51 669	46 502	114 153	67 651	59.26		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	1 318		713		605	84.83
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	9 791		605		9 186	NS
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	11 110		1 318		9 791	742.69	
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
Fonds dédiés sur autres ressources							
Total III							
DETTES (I)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	22 771		37		22 734	NS
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 516		22 845		13 329	58.34
	Dettes fiscales et sociales	24 146		13 895		10 251	73.78
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	1 179		78 695		77 515	98.50
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	Total IV	57 612		115 472		57 860	50.11
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	46 502		114 153		67 651	59.26

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

57 612 115 472

22 771 37

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	190 362		142 366		47 996	33.71
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	1 741		18 811		17 070	90.74
Total I	192 103		161 178		30 926	19.19
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	84 473		84 855		382	0.45
Impôts, taxes et versements assimilés	1 478		1 175		302	25.74
Salaires et traitements	81 182		53 478		27 704	51.80
Charges sociales	28 170		14 988		13 182	87.95
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	5 670		4 946		724	14.64
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	280		204		75	36.84
Total II	201 252		159 647		41 605	26.06
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	9 149		1 531		10 680	697.76
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change				35	35	100.00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V				35	35	100.00
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		624			624	
Différences négatives de change		18			18	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		642			642	
2. Résultat financier (V-VI)		642		35	678	NS
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		9 791		1 566	11 357	725.25
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				2 171	2 171	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII				2 171	2 171	100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)				2 171	2 171	100.00
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		192 103		161 213	30 890	19.16
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		201 895		161 818	40 076	24.77
Solde intermédiaire		9 791		605	9 186	NS
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		9 791		605	9 186	NS

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	6 042		10 818		4 776	44.15
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	29 327		29 327			
28154000 AMORT MAT INDUSTRIEL	23 285		18 509		4 776	25.80
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 083		1 977		894	45.22
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	25 897		25 897			
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET D INFORM	3 570		3 570			
28182000 BATEAU	25 897		25 897			
28183000 AMORT SUR MATERIELS DE BUREAU	2 487		1 593		894	56.12
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	7 125		12 795		5 670	44.31
AUTRES CREANCES	1 912		95 914		94 002	98.01
40100000 FOURNISSEURS			1 628		1 628	100.00
43733000 UMS MUTUELLE	317				317	
43870000 ORGANISMES SOCIAUX	1 595		1 595			
44101000 SUBVENTION FEDER - REGION			92 691		92 691	100.00
DISPONIBILITES	37 466		5 167		32 298	625.05
51210000 LIVRET A	10		10			
51211000 CREDIT AGRICOLE	415		415			
51212000 CAISSE D'EPARGNE 3793745	37 040		4 742		32 298	681.11
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			277		277	100.00
48600000 CCA			277		277	100.00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	39 378		101 359		61 981	61.15
TOTAL GENERAL	46 502		114 153		67 651	59.26

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	1 318		713		605	84.83
10201000 FONDS ASSOCIATIF ANTERIEUR	1 318		713		605	84.83
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	9 791		605		9 186	NS
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	11 110		1 318		9 791	742.69
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	22 771		37		22 734	NS
51201000 CAISSE D'EPARGNE 890717	22 771				22 771	
51980000 INTERET COURUS/CONC BANCAIRE			37		37	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	9 516		22 845		13 329	58.34
40100000 FOURNISSEURS	5 671		17 420		11 749	67.45
40810000 FNP	3 845		5 425		1 580	29.12
DETTES FISCALES ET SOCIALES	24 146		13 895		10 251	73.78
42100002 ISABELLE KLEIN			1 930		1 930	100.00
42100003 DENIS BERTRAND	2 551		2 031		520	25.58
42100004 ECALLE Beverley	2 894				2 894	
42820000 PROV CONGES PAYES			2 629		2 629	100.00
43100000 CGSS	4 625		3 513		1 112	31.67
43100100 CGSS TTS	282		282			
43730000 CRR	2 015		1 506		508	33.74
43731000 MALAKOFF MEDERIC			644		644	100.00
43733000 UMS MUTUELLE			40		40	100.00
43763330 AGEFOS	1 979		788		1 191	151.06
43820000 PROV CS CONGES PAYES			532		532	100.00
44101000 SUBVENTION FEDER - REGION	9 236				9 236	
44210000 IMPOT ET TAXES RECOUVRE/ETAT	564				564	
AUTRES DETTES	1 179		78 695		77 515	98.50
41900000 Avances reçues			78 695		78 695	100.00
46712000 BERTRAND DENIS	1 179				1 179	
TOTAL DETTES	57 612		115 472		57 860	50.11
TOTAL GENERAL	46 502		114 153		67 651	59.26

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	190	362	142	366	47 996	33.71
74010100 SUBVENTION REGION				21 355	21 355	100.00
74102000 SUBVENTION FEDER	190	362	121	011	69 351	57.31
AUTRES PRODUITS	1	741	18	811	17 070	90.74
75000000 ADHESION	1	666	5	668	4 002	70.60
75800000 PRODUITS DE GESTION		0	12	914	12 914	100.00
75850000 DONS MANUELS NON AFFECTES		75		230	155	67.39
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	192	103	161	178	30 926	19.19
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	84	473	84	855	382	0.45
60400000 ACHATS D ETUDES ET PRESTATIONS	38	450			38 450	
60420000 PRESTATIONS DE SERVICES DIV.				350	350	100.00
60611000 CARBURANT BATEAU	2	867	3	680	813	22.10
60620000 CARBURANT				533	533	100.00
60630000 PETITS MATERIELS	2	339	8	142	5 803	71.27
60640000 FOURNITURES DE BUREAU		88		587	499	85.00
60680000 AUTRES MATIERE ET FOURNITURES				771	771	100.00
61100000 SOUS TRAITANCE				31 165	31 165	100.00
61301000 LOCATION DIVERS				3 709	3 709	100.00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	3	704			3 704	
61360000 HEBERGEMENT WEB		177		63	113	178.25
61500000 ENTRETIEN REPARATION		45		103	58	56.19
61550000 ENTRETIENS-REPARATIONS	3	257			3 257	
61600000 PRIME D ASSURANCE		798		827	29	3.54
62260000 HONORAIRES	5	132	5	286	154	2.91
62261000 HONORAIRES AUDIT EXPERT	7	053	7	053		
62300000 PUBLICITE PUBLICATIONS RELAT				57	57	100.00
62500000 DEPLACEMENT MISSIONS RECEPTION	1	720	4	480	2 760	61.61
62510000 DEPLACEMENT	12	855	11	916	939	7.88
62520000 FRAIS KILOMETRIQUE	1	123			1 123	
62570000 FRAIS REPAS		833	1	792	959	53.50
62600000 FRAIS POSTAUX				404	404	100.00
62601000 ABNT DROPBOX		122			122	
62620000 TELEPHONE ORANGE	1	777	1	942	165	8.49
62630000 INTERNET CONSOMMATION INTERNET				142	142	100.00
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE		960		624	336	53.86
62810000 COTISATION	1	174	1	231	57	4.59
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1	478	1	175	302	25.74
63330000 FORMATION CONTINUE	1	191		888	302	34.05
63780000 TAXES VNM (bateau)		287		287		
SALAIRES ET TRAITEMENTS	81	182	53	478	27 704	51.80
64100000 REMUNERATION BRUTE	76	814	50	849	25 965	51.06
64120000 CONGES PAYES	2	629	2	629	5 258	200.00
64130000 GRATIFICATION DE STAGE	6	997			6 997	
CHARGES SOCIALES	28	170	14	988	13 182	87.95
64500100 PROV CONGES PAYES		532		532	1 063	200.00
64510000 COTISATIONS CGSS	18	727	8	030	10 697	133.21
64530000 COTISATION RETRAITE	6	011	2	975	3 036	102.08
64531000 MUTUELLE UMS		59		158	99	62.50
64532000 COTISATION PREVOYANCE		678	1	104	426	38.62

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
64540000 COTISATION POLE EMPLOI	3 226		2 136		1 091	51.06
64750000 MEDECINE			54		54	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	5 670		4 946		724	14.64
68112000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	5 670		4 946		724	14.64
AUTRES CHARGES	280		204		75	36.84
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION	0		6		6	94.08
65810000 CHARGES DIVERS SS FACTURES	279		198		81	40.97
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	201 252		159 647		41 605	26.06
RESULTAT D'EXPLOITATION	9 149		1 531		10 680	697.76
DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE			35		35	100.00
76600000 GAINS DE CHANGE			35		35	100.00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			35		35	100.00
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	624				624	
66100000 INTERET	345				345	
66180000 INTERETS DES AUTRES DETTES	279				279	
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE	18				18	
66600000 PERTE DE CHANGE	18				18	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	642				642	
RESULTAT FINANCIER	642		35		678	NS
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	9 791		1 566		11 357	725.25
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION			2 171		2 171	100.00
67120000 Pénalités			49		49	100.00
67200000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR			2 122		2 122	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES			2 171		2 171	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL			2 171		2 171	100.00
TOTAL PRODUITS	192 103		161 213		30 890	19.16
TOTAL DES CHARGES	201 895		161 818		40 076	24.77
SOLDE INTERMEDIAIRE	9 791		605		9 186	NS
EXCEDENTS OU DEFICITS	9 791		605		9 186	NS

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Disponibilités en Euros	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation des subventions	X
Honoraires des commissaires aux comptes	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 46 502.37 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 192 103.28 Euros et dégagant un déficit de 9 791.24-Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association a poursuivi ses travaux commencés en 2017 relatif au projet CERECAR.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 31/12/2019 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- les impôts différés actifs
- le chiffre d'affaires
- les « covenants » bancaires

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	29 327		
Matériel de transport	25 897		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 570		
TOTAL	58 794		
TOTAL GENERAL	58 794		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			29 327	29 327
Matériel de transport			25 897	25 897
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			3 570	3 570
TOTAL			58 794	58 794
TOTAL GENERAL			58 794	58 794

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	18 509	4 776		23 285
Matériel de transport	25 897			25 897
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 593	894		2 487
TOTAL	45 999	5 670		51 669
TOTAL GENERAL	45 999	5 670		51 669

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	4 776				
Matériel de bureau informatique mobilier	894				
TOTAL	5 670				
TOTAL GENERAL	5 670				

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	3 à 5ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	1 595
Total	1 595

Le poste autres créances correspond à des IJSS non encore encaissées.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 845
Total	3 845

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
Programme CERECAR Phase 2	190 362
Total	190 362

Répartition par secteur géographique	Montant
Ile de la Réunion	190 362
Total	190 362

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 7 052,50 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 7 052,50 €
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 €